De solutione ab intromissionlbus bonorum abrogata.
Item quoniam subditis nostris vel ex re judi- 

278 cata sive alias praelucris uti judicialiter dici con- 
sveyit, sive per emptionem aut resignationem, 
donationem, devolutionem, aut alia ratione bo
norum intromissiones petentibus, officiales no

stri yidelicet locorum Capitanei, VTct>Oapitanei 
et Burgrabij eorundem consveverant a ąualibet 
intromissione solutiones-extorsisse insolitas, cum 
yidelicet pro parte Capitanei decem marcae et 
pro parte Burgrabij una sexagena Polonicalis per 
eos qui intromittebantur jussis Capitaneorum da- 
ri consveverant, Nos cernen: istud introductum 
esse sine jurę, quinimo eum gravamine subdito
rum nostrorum, decreyimus et statuimus, ut cum 
Capitanei nostri salarijs et introitibus speciali- 
bus ac in certis locis de mensa nostra proven- 
tibus Regalibus fuerint prout sunt dotati ubique, 
quorum ratione sic.ut ad exercenda debita eis 
annexa officia, sic ad omne justitiae ministerium 
eis incumbens et dandas eas intromissiones obli- 
gantur, propter quod a modo in perpetuum prae
dicti Capitanei et Burgrabij eorundem in uni- 
versis Regni nostri Tenis pro tempore existentes, 
aut praedicta, aut alia forsan exquisita vel ex- 
quirenda salaria vel munera pro intromissionibus 
a subditis nostris exigere, ex+orquereque non de
beant, a quorum solutione eosdem subditos no
stros in hac parte, de speciali nostrae benigni- 
tatis gratia absolyimus eyiterne, tamen yolumus 
ut circa easdem intromissiones debita ministe- 
rialium salaria solyantur juxta solitum.

De praescriptione librorum Terrestrium et Ca- 
strensium.

Item dubia declarantes super librorum Ter
restrium et Castrensium praescriptionibus, sta
tuimus quod libri Terrestres praescriptiones ha- 
beant sicut statuta antiquiora Casimiri Magni 
et aliorum successorum ejus continent, de Castri 
vero praescriptione meminimus satis supra dictum 
circa tribunalia Capitaneorum loca, sic ut ibi
dem specialiter colligitur, quamdiu inscriptiones 
in eis contentae sunt yaliturae.

De semndis libris Capitaneorum.
Verum quia in nonnullis Capitaneorum nostro

rum locis et praesertim Capitaneatu Majoris Po
loniae consveverunt inferri libris Castren: in
scriptiones indifferenter universae, hi quoque eo
rum libri per successores Capitaneorum in pri- 
vata loca deferri, quibus subditi nostri inscriptio
nes et literas nonnisi cum difficultatibus et non- 
nunquam grandi pretio coguntur extrahere, non- 
nunquam vero propter nimiam depactationem non 
obtinere, quod fit contra omnem juris, justitiae 
et aequitatis communis rationem. Quapropter sta
tuimus perpetuo observandum, ut in omnibus 
Terris Regni nostri yacationibus Capitaneatuum 
generalium et particularium per cessum aut de- 279 
cessum contingentibus libri Castren: eorundem 
cedentium et decedentium Capitaneorum de lo
cis Capitaneatuum yacantium quocunque minime 
deferantur; sed sub testimonio reponantur in prae- 
torijs in cistis ad hoc specialiter deputandis, 
quae clayibus Palatini et Judicis Terrae illius in 
qua Capitaneatus consistit et Capitanei pro tem
pore esistentis claudi et aperiri debeant.
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tesimo nonagesimo sexto, feria quarta proxima 
post festum Sancti Urbani per Nos et univer- 
sos Praelatos, Barones, regnicolas et Terrarum 
Nuntios celebrata, Illustrissimo Principe Reve- 
rendissimisque et Reverendis in Christo patri- 
bus Dominis: